

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 국가지원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	31,714,439	30,208,338	1,506,101
광	476,000		
도	1,637,915		
시	29,600,524		
지역간균형발전기반구축	18,363,714	18,800,243	△436,529
광	476,000		
도	1,500,000		
시	16,387,714		
국가지원 사업	1,004,000	504,000	500,000
국도대체 우회도로 보상	1,004,000	4,000	1,000,000
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
▣대규모사업 추진 출장 2,000,000원	2,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
▣도로 업무추진 40,000원*5명*10회	2,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
▣국도대체우회도로 토지매입 1,000,000,000원	1,000,000		
시도확포장	2,120,000	3,700,000	△1,580,000
사곡~거제간 도로확포장공사(2구간)	720,000	3,000,000	△2,280,000
401 시설비및부대비	720,000	3,000,000	△2,280,000
01 시설비	720,000	3,000,000	△2,280,000
▣사곡~거제간 도로 확포장공사(2구간) ◎L=2.06km, B=18.8m 720,000,000원	720,000		
720,000			
하둔~옥산간 도로확포장 공사(시도1호선)	400,000	400,000	0
401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
01 시설비	398,000	400,000	△2,000
▣하둔~옥산간 거제면 구간 도로 확·포장 공사 398,000,000원	398,000		
398,000			
03 시설부대비	2,000	0	2,000
▣하둔~옥산간 거제면 구간 도로 확·포장 공사 2,000,000원	2,000		
2,000			
함목~해금강간 도로확포장 공사	200,000	50,000	150,000
401 시설비및부대비	200,000	50,000	150,000
01 시설비	200,000	50,000	150,000
▣남부면 함목~해금강간 도로(시도7호선) 확· 포장 공사 토지매입 200,000,000원	200,000		
200,000			
학동 삼거리 우회도로개설	200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 시도확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		200,000	100,000	100,000
■동부면 학동우회도로(농어촌도로209호선) 개설공사 토지매입	200,000,000원	200,000		
장목농협~관포IC구간 굴곡도로개량		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		400,000	0	400,000
■장목 농협~관포 IC 구간 굴곡도로 개량 공사(L=0.58km) 토지매입	400,000,000원	400,000		
이목~명동간도로 확장공사		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
■연초면 이목~명동간 도로 포장공사	200,000,000원	200,000		
농어촌도로개설		1,100,000	1,120,000	△20,000
가배~함박금간 도로확포장공사(농어촌도로 201호선)		200,000	200,000	0
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
01 시설비		200,000	200,000	0
■동부면 가배~함박금간 도로(농어촌도로201호선) 확·포장 공사	200,000,000원	200,000		
농어촌도로 지역개발사업		150,000	20,000	130,000
401 시설비및부대비		150,000	20,000	130,000
01 시설비		150,000	20,000	130,000
■하청면 황덕도 진입로(농어촌도로 209호선) 개설 실시설계	150,000,000원	150,000		
소규모 도로시설 사업		450,000	0	450,000
401 시설비및부대비		450,000	0	450,000
01 시설비		450,000	0	450,000
■장목면 관포위판장 진입로 확·포장공사	150,000,000원	150,000		
■장목면 농소~구영마을 도로포장공사	100,000,000원	100,000		
■소규모 주민생활편의사업		200,000		
◎도로시설 주민불편 민원발생 해소	20,000,000원*5곳	100,000		
◎도로 위험시설 긴급 보수	20,000,000원*5곳	100,000		
둔덕면 화도 호안도로(농어촌도로 204호선) 개설 공사		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		299,000	0	299,000
■둔덕면 화도 호안도로(농어촌도로 204호선) 개설 공사	299,000,000원	299,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 농어촌도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		1,000	0	1,000
▣둔덕면 화도 호안도로(농어촌도로 204호선) 개설 공사	1,000,000원	1,000		
도로관리		2,846,714	2,904,243	△57,529
		도 500,000		
		시 2,346,714		
도로안전시설물 관리		81,960	351,000	△269,040
201 일반운영비		1,960	1,000	960
01 사무관리비		1,960	1,000	960
▣운영수당		1,960		
◎도로굴착 등 도로심의위원회 위원 회의 참 석 수당	70,000원*7명*4회	1,960		
401 시설비및부대비		80,000	350,000	△270,000
01 시설비		80,000	350,000	△270,000
▣도로안전시설물 정비	40,000,000원	40,000		
▣관내 교통사고 잦은 곳 농기계 사고예방 주의 표지 설치	500,000원*40개소	20,000		
▣국도14호선 방음벽 보수 공사	20,000,000원	20,000		
도로유지 보수		1,364,754	1,723,243	△358,489
101 인건비		23,654	20,243	3,411
04 기간제근로자등보수		23,654	20,243	3,411
▣두모지하도 관리요원		13,932		
◎인부임	39,260원*1명*250일	9,815		
◎유급휴일수당	39,260원*1명*52일	2,042		
◎월차유급휴가수당	39,260원*1명*12일	472		
◎4대 의무보험료	12,327,640원*13%	1,603		
▣교통량 조사원		9,722		
◎인부임	36,640원*225명	8,244		
◎야간 급식비	4,000원*225명	900		
◎고용·산재보험료	8,244,000원*7%	578		
201 일반운영비		47,600	48,000	△400
01 사무관리비		12,000	15,000	△3,000
▣임차료		12,000		
◎긴급 보수차량 리스	500,000원*2대*12월	12,000		
02 공공운영비		35,600	33,000	2,600
▣공공요금 및 제세		8,400		
◎장평육교 승강기 전기요금	150,000원*12월	1,800		
◎도로수로원(반장,조장) 전화요금	40,000원*3대*12월	1,440		
◎두모 지하도 전기요금	430,000원*12월	5,160		
▣시설장비유지비		12,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎장평육교 승강기 관리 1,000,000원*12월	12,000		
■차량선박비(2대)	15,200		
◎도로보수 리스차량 유류대 400,000원*2대*12월	9,600		
◎도로보수 장비(예취기,살포기,콤팩트 등) 유류대 300,000원*12월	3,600		
◎도로보수 리스차량 수리비 2,000,000원	2,000		
206 재료비	50,000	75,000	△25,000
01 재료비	50,000	75,000	△25,000
■긴급 도로보수 및 설해 대비용 재료 구입 50,000,000원	50,000		
401 시설비및부대비	1,235,000	1,580,000	△345,000
01 시설비	1,235,000	1,580,000	△345,000
■주 간선도로 긴급 재포장(동지역 국도14호선) 50,000,000원	50,000		
■춘·추계도로 정비 80,000,000원	80,000		
■보도턱 낮추기 사업 5,000,000원*4곳	20,000		
■관내 도로 토사측구 정비 5,000,000원*4곳	20,000		
■교량 정밀안전진단 용역 40,000,000원	40,000		
■소규모 주민생활편익사업	220,000		
◎관내 인도 보도블록 파손 긴급 보수 20,000,000원*5곳	100,000		
◎도로안전시설물 정비 20,000,000원*5곳	100,000		
◎도로안전시설물 도색공사 20,000,000원	20,000		
■남부면 저구위험도로 구조개선 공사 200,000,000원	200,000		
■장평동 국도14호선 저소음 포장 공사 550,000,000원	550,000		
■소규모 지역개발사업	55,000		
◎옥포2동 덕산2차아파트 도로변 펜스 설치 30,000,000원	30,000		
◎장목면 당산 진입로 정비 공사 25,000,000원	25,000		
405 자산취득비	8,500	0	8,500
01 자산및물품취득비	8,500	0	8,500
■도로단속 물품구입	6,300		
◎과적차량 단속용 측정기 구입 6,000,000원*1대	6,000		
◎불법 도로점용 단속 카메라 구입 300,000원*1대	300		
■도로변 관리 물품 구입	2,200		
◎수로원 보수 카메라 구입 300,000원*1대	300		
◎예취기 구입 300,000원*3대	900		
◎기계톱 구입 500,000원*2대	1,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교량유지보수	1,050,000	830,000	220,000
	도 500,000		
	시 550,000		
401 시설비및부대비	1,050,000	830,000	220,000
	도 500,000		
	시 550,000		
01 시설비	1,048,000	825,600	222,400
▣구거제대교 보수공사 998,000,000원	998,000		
	도 499,000		
	시 499,000		
▣옥포1동 성지육교 차단막 설치 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	2,000	4,400	△2,400
▣시설부대비 2,000,000원	2,000		
	도 1,000		
	시 1,000		
장평(대로2-1호선) 육교설치	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
▣장평도시계획도로(2-1호선) 육교 설치 공사(공사비 부족분) 300,000,000원	300,000		
도로 구조물 보수	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
▣중곡 육교내 엘리베이터 설치공사 실시설계 50,000,000원	50,000		
지역개발	1,231,000	1,480,000	△249,000
마을안길개선 및 정비	400,000	500,000	△100,000
401 시설비및부대비	400,000	500,000	△100,000
01 시설비	400,000	500,000	△100,000
▣거제면 죽림마을 호안도로 개설 토지매입 200,000,000원	200,000		
▣사등면 가조 군령포 해안도로 파도막이 옹벽 설치공사 100,000,000원	100,000		
▣소규모 주민생활편익사업	100,000		
◎마을 안길 위험지 긴급 보수 20,000,000원*5곳	100,000		
주민참여예산제 지원사업	831,000	0	831,000
401 시설비및부대비	831,000	0	831,000
01 시설비	831,000	0	831,000
▣일운면 공령마을 안길 재포장공사(L=50m, B=4m) 15,000,000원	15,000		
▣일운면 삼정마을 안길 아스콘 포장공사(L=200m, B=3m) 50,000,000원	50,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■남부면 여차마을 안길 정비공사(L=200m, B=6m) 20,000,000원	20,000		
■거제면 내간마을 안길 정비공사(L=200m) 20,000,000원	20,000		
■거제면 오수마을 안길 정비공사(L=30m) 10,000,000원	10,000		
■사등면 지석마을 가로등 설치(5기) 6,000,000원	6,000		
■사등면 유교마을 안길 및 배수로 정비(L=30m) 14,000,000원	14,000		
■사등면 창외마을 안길 하수관로 개선(L=60m) 25,000,000원	25,000		
■연초면 상송마을 안길 정비(L=60m) 30,000,000원	30,000		
■연초면 야부마을 안길 정비(L=40m) 15,000,000원	15,000		
■연초면 양지마을 인도 설치(L=150m) 30,000,000원	30,000		
■하청면 물안마을 안길 정비(L=220m) 20,000,000원	20,000		
■하청면 서대마을 안길 정비(L=800m) 30,000,000원	30,000		
■하청면 금곡마을 경로당 진입로 정비(A=135㎡) 10,000,000원	10,000		
■장승포동 신부로 재포장(A=640㎡) 19,000,000원	19,000		
■마전동 마전초등학교 정문 앞 도로 포장(A=1,200㎡) 24,000,000원	24,000		
■마전동 중로3-3호선 도로측구 연장(L=120m) 20,000,000원	20,000		
■마전동 중로2-23호선 산마루측구 정비 28,000,000원	28,000		
■능포동 양지암조각공원 입구 도로사면 보강(L=60m, H=3~4m) 21,000,000원	21,000		
■능포동 14통 도로사면 보강(L=50m, H=1~1.5m) 20,000,000원	20,000		
■능포도시계획도로(중로1-2호선) 인도 보도블럭 교체(L=620m, B=4.5m) 30,000,000원	30,000		
■능포도시계획도로(중로1-2호선) 재포장공사(L=100m, B=20m) 13,000,000원	13,000		
■아주동 뽕엘기도원 진입도로 복구공사(L=8m) 5,000,000원	5,000		
■아주동 예술마을 진입도로 복구 및 재해예방사업(L=80m) 25,000,000원	25,000		
■옥포1동 옥포도시계획도로(소로2-120호선) 덧씌우기 공사 15,000,000원	15,000		
■옥포1동 옥포도시계획도로(소로3-199호선) 덧씌우기 공사 15,000,000원	15,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ▣옥포1동 성지유치원 앞 보도블럭 정비 30,000,000원 30,000 ▣옥포1동 국도변 인도 정비 30,000,000원 30,000 ▣옥포1동 해성비치맨션 앞 도로 정비 15,000,000원 15,000 ▣옥포1동 옥포도시계획도로(소로3-195호선) 정비 15,000,000원 15,000 ▣옥포2동 국산마을 도로 아스콘 절삭 포장(L=190m) 25,000,000원 25,000 ▣옥포2동 옥포고등학교 통학로 펜스 설치(L=160m) 26,000,000원 26,000 ▣장평동 관내 보안등 설치공사(10개소) 15,000,000원 15,000 ▣장평동 3통 통학로 인도 개설공사(L=60m, B=1.5m) 15,000,000원 15,000 ▣장평동 제니스타운~코아루구간 가로등 설치(7주) 30,000,000원 30,000 ▣장평동 4통 마을 안길 정비공사(L=20m, B=6m) 10,000,000원 10,000 ▣장평동 1통 안길 포장공사(L=70m, B=3.5m) 10,000,000원 10,000 ▣장평동 장평도시계획도로(소로1-12호선) 재포장(L=80m, B=6m) 15,000,000원 15,000 ▣고현동 일성계룡빌라 앞 보도 설치공사(L=400m, B=1.2m) 25,000,000원 25,000 ▣수양동 수월마을 안길 도로 정비공사(L=100m, B=5m) 20,000,000원 20,000 ▣수양동 해명1마을 안길 도로 정비공사(L=280m, B=4~6m) 20,000,000원 20,000 			
자동차교통관리개선 광시 476,000 광시 476,000	952,000	670,000	282,000
교통사고 잦은 곳 개선 광시 50,000 광시 50,000	100,000	110,000	△ 10,000
401 시설비및부대비 광시 50,000 광시 50,000	100,000	110,000	△ 10,000
01 시설비 ▣교통사고 잦은 곳 개선사업 99,000,000원	99,000	109,000	△ 10,000
03 시설부대비 ▣시설부대비 1,000,000원	1,000	1,000	0
어린이보호구역 개선 광시 500 광시 500	230,000	280,000	△ 50,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 자동차교통관리개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광 시	115,000 115,000	
	401 시설비및부대비		230,000	280,000 △50,000
		광 시	115,000 115,000	
	01 시설비		228,000	278,000 △50,000
	■어린이보호구역 개선 228,000,000원		228,000	
		광 시	114,000 114,000	
	03 시설부대비		2,000	2,000 0
	■시설부대비 2,000,000원		2,000	
		광 시	1,000 1,000	
	위험도로 구조개선		342,000	280,000 62,000
		광 시	171,000 171,000	
	401 시설비및부대비		342,000	280,000 62,000
		광 시	171,000 171,000	
	01 시설비		340,000	278,000 62,000
	■위험도로 구조개선 340,000,000원		340,000	
		광 시	170,000 170,000	
	03 시설부대비		2,000	2,000 0
	■시설부대비 2,000,000원		2,000	
		광 시	1,000 1,000	
	어린이 안전영상 인프라 구축사업		280,000	0 280,000
		광 시	140,000 140,000	
	401 시설비및부대비		280,000	0 280,000
		광 시	140,000 140,000	
	01 시설비		278,000	0 278,000
	■어린이 안전영상 인프라 구축 278,000,000원		278,000	
		광 시	139,000 139,000	
	03 시설부대비		2,000	0 2,000
	■시설부대비 2,000,000원		2,000	
		광 시	1,000 1,000	
	도시도로		9,110,000	8,422,000 688,000
		도 시	1,000,000 8,110,000	
	거제도시계획도로(소로3-7호선)개설		100,000	20,000 80,000

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		100,000	20,000	80,000
01 시설비		100,000	20,000	80,000
	■거제면 거제도시계획도로(소로3-7호선) 개설 토지매입 ◎거제 기성관 옆(L=92m, B=8m) 100,000,000원	100,000		
거제도시계획도로(중3-1)		85,000	0	85,000
401 시설비및부대비		85,000	0	85,000
01 시설비		85,000	0	85,000
	■거제면 거제도시계획도로(중로3-1호선) 개설 ◎굿뉴스요양병원 사거리~거제면사무소(L=230 m, B=2m) 85,000,000원	85,000		
거제도시계획도로(중로3-7호선)		300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비		300,000	200,000	100,000
01 시설비		300,000	200,000	100,000
	■거제면 거제도시계획도로(중로3-7호선) 개설 토지매입 ◎거제제일고등학교 앞(L=270m, B=12m) 300,000,000원	300,000		
고현도시계획도로(소로2-13호선)개설		100,000	150,000	△50,000
401 시설비및부대비		100,000	150,000	△50,000
01 시설비		100,000	150,000	△50,000
	■고현도시계획도로(소로2-13호선) 개설 토지매 입 ◎중앙병원~고려빌라(L=115m, B=8m) 100,000,000원	100,000		
고현도시계획도로(중로2-13)		200,000	50,000	150,000
401 시설비및부대비		200,000	50,000	150,000
01 시설비		200,000	50,000	150,000
	■고현도시계획도로(중로2-13호선) 개설 토지매 입 ◎고현초등학교~대동다숲아파트(L=600m, B=15 m) 200,000,000원	200,000		
고현도시계획도로(소로1-31호선)정비		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
	■신현 도시계획도로(소로1-31호선)정비 토지매 입 ◎고현해수탕~(구)건강보험공단(L=300m, B=1 0m) 200,000,000원	200,000		
고현도시계획도로(소로2-29)		300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비		300,000	200,000	100,000

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■마전도시계획도로(소로3-98호선) 개설 ◎마전어린이집~마전초등학교(L=395m, B=6m) 200,000,000원	200,000		
수양도시계획도로(소로2-150,2-151)	300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
01 시설비	300,000	200,000	100,000
■수양도시계획도로(소로2-150, 2-151호선) 개 설 토지매입 ◎수양동주민센터~제산초교(L=300m, B=8m) 300,000,000원	300,000		
수양도시계획도로(소로2-164호선)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
■수양도시계획도로(소로2-164호선) 개설 토지 매입 ◎수월초등학교 옆(L=45m, B=8m) 100,000,000원	100,000		
수양도시계획도로 대로3-9호선 [(가칭) 거제 제2고등 학교 진입로]	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
■수양도시계획도로(대로3-9호선) 개설 ◎ (가칭)거제 제2고등학교 진입로(L=700m, B= 25m) 100,000,000원	100,000		
수양도시계획도로 대로3-9호선(수월자이아파트 앞)	1,625,000	400,000	1,225,000
401 시설비및부대비	1,625,000	400,000	1,225,000
01 시설비	1,625,000	400,000	1,225,000
■수양도시계획도로(대로3-9호선) 개설 토지매 입 ◎수월 자이아파트 앞(L=270m, B=25m) 1,625,000,000원	1,625,000		
수월도시계획도로(중로1-14호선)	800,000	0	800,000
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
01 시설비	800,000	0	800,000
■수월도시계획도로(중로1-14호선) 개설 토지매 입 ◎보건소~현대힐스테이트 아파트 800,000,000원	800,000		
신현도시계획도로(중3-5)	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	497,000	0	497,000
■신현도시계획도로(중로3-5호선)개설 토지매입	497,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎삼성 12차주택조합(L=1km, B=12m) 497,000,000원	497,000		
03 시설부대비	3,000	0	3,000
▣시설부대비 3,000,000원	3,000		
아주도시계획도로(소로2-49호선)개설	200,000	50,000	150,000
401 시설비및부대비	200,000	50,000	150,000
01 시설비	200,000	50,000	150,000
▣아주도시계획도로(소로2-49호선)개설 토지매입	200,000		
◎아주초등학교 진입로(L=210m, B=10m) 200,000,000원	200,000		
아주도시계획도로(소로2-130호선)	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
▣아주도시계획도로(소로2-130호선)개설 실시 설계	30,000		
◎신아그린아파트 주변(L=200m, B=8m) 30,000,000원	30,000		
연초도시계획도로(소로1-17호선)개설	100,000	15,000	85,000
401 시설비및부대비	100,000	15,000	85,000
01 시설비	100,000	15,000	85,000
▣연초도시계획도로(소로1-17호선)개설 토지매입	100,000		
◎구 신오교 경동택배 앞(L=150m, B=10m) 100,000,000원	100,000		
연초도시계획도로(소로2-211)	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
▣연초도시계획도로(소로2-211호선)개설 토지매입	200,000		
◎연초고등학교 통학로 확보(L=500m, B=8-15m)) 200,000,000원	200,000		
연초도시계획도로(소2-238,239)	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
▣연초도시계획도로(소로2-238,239호선)개설 토지매입	50,000		
◎연초중학교 옆(L=92m, B=8m) 50,000,000원	50,000		
연초도시계획도로(중로1-12호선)	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	120,000	0	120,000
▣연초도시계획도로(중로1-12)확장 공사	120,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎신우마리나 앞(L=45m, B=12m) 120,000,000원	120,000		
옥포도시계획도로(소2-374)	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
▣옥포도시계획도로(소로2-374호선) 개설 ◎한신아파트 옆(L=160m, B=8m) 200,000,000원	200,000		
옥포도시계획도로(중로3-30호선)개설	200,000	15,000	185,000
401 시설비및부대비	200,000	15,000	185,000
01 시설비	200,000	15,000	185,000
▣옥포도시계획도로(중로3-30호선) 개설 토지매입 ◎팔랑포 진입도로(L=700m, B=8m) 200,000,000원	200,000		
일운도시계획도로(소로1-18호선)	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	198,000	200,000	△2,000
▣일운도시계획도로(소로1-18호선) 개설 ◎교항마을 진입도로(L=320m, B=10m) 198,000,000원	198,000		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
▣시설부대비 2,000,000원	2,000		
일운도시계획도로(소로2-107호선)개설	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
▣일운도시계획도로(소로2-107호선) 개설 ◎대동마을(L=113m, B=8m) 100,000,000원	100,000		
일운도시계획도로(소로2-117호선)	50,000	0	50,000
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
▣일운도시계획도로(소로2-117호선) 개설 토지매입 ◎회진마을(구)세길수산 옆 50,000,000원	50,000		
일운도시계획도로(소로2-410호선)	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
▣일운도시계획도로(소로2-410호선) 개설 실시설계 ◎와현마을 서편 진입로(L=80m, B=8m) 20,000,000원	20,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간 균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
일운도시계획도로(소로3-115호선)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
■일운도시계획도로(소로3-115호선)개설	100,000		
◎대동마을(L=45m, B=8m) 100,000,000원	100,000		
일운도시계획도로(소로3-121호선)	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
■일운도시계획도로(소로3-121호선)개설	150,000		
◎일운면사무소 뒤(L=125m, B=6m) 150,000,000원	150,000		
장승포도시계획도로(소로3-85호선)	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
■장승포도시계획도로(소로3-85호선)개설 토지 매입	200,000		
◎두모기숙사~대우병원 앞(L=100m, B=6m) 200,000,000원	200,000		
장평도시계획도로(소로2-70)	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
■장평도시계획도로(소로2-70호선)개설 실시 계획	30,000		
◎양지초등학교 옆 30,000,000원	30,000		
장평도시계획도로(중로3-4호선)	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
■장평도시계획도로(중로3-4호선)정비 실시 계획 및 토지매입	500,000		
◎장평우체국 앞(L=305m, B=13m) 500,000,000원	500,000		
조선산업단지연결도로(연사~오비간)	1,000,000	3,000,000	△2,000,000
도	1,000,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	3,000,000	△2,000,000
도	1,000,000		
01 시설비	995,000	2,995,000	△2,000,000
■조선산업단지 연결도로 개설(연사~오비) 995,000,000원	995,000		
도	995,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
■시설부대비 5,000,000원	5,000		
도	5,000		

부서: 도로과
 정책: 지역간균형발전기반구축
 단위: 도시도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하청 도시계획도로(소로1-3호선)	330,000	0	330,000
401 시설비및부대비	330,000	0	330,000
01 시설비	330,000	0	330,000
▣하청도시계획도로(소로1-3호선) 개설 실시설 계 및 토지매입	330,000		
◎하청 보금자리 주택 진입로(L=245m,B=10m) 330,000,000원	330,000		
기반시설조성지원	700,000	612,000	88,000
공익사업 보상	700,000	612,000	88,000
시도 및 농어촌도로 미불용지보상	700,000	312,000	388,000
401 시설비및부대비	700,000	310,000	390,000
01 시설비	700,000	300,000	400,000
▣시도 및 농어촌도로 미불용지 보상 700,000,000원	700,000		
주민생활편의도모	1,962,600	1,729,653	232,947
생활민원처리	1,962,600	1,729,653	232,947
가로등 보안등 설치	193,000	180,000	13,000
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
▣일반수용비	3,000		
◎덕포터널 전기안전관리대행 수수료 250,000원*12월	3,000		
401 시설비및부대비	190,000	180,000	10,000
01 시설비	190,000	180,000	10,000
▣노후 가로등 분전(제어)함 교체공사 3,000,000원*5개소	15,000		
▣면·동 보안등 신설 1,500,000원*70등	105,000		
▣가로등 원격제어 점멸기 정비 공사 500,000원*40대	20,000		
▣소규모 주민생활편익사업	50,000		
◎관내 보안등 및 가로등 파손 보수 50,000,000원	50,000		
가로등 보안등 유지보수	1,759,380	1,549,653	209,727
201 일반운영비	1,567,080	1,386,653	180,427
02 공공운영비	1,567,080	1,386,653	180,427
▣공공요금 및 제세	1,561,080		
◎가로등 전기요금 7,000원*4,600등*12월	386,400		
◎보안등 전기요금 4,200원*6,950등*12월	350,280		
◎통신요금(가로등 원격관리) 1,900,000원*12월	22,800		

부서: 도로과
 정책: 주민생활편의도모
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎에너지절약 설비투자(ESCO) 상환금 66,800,000원*12월	801,600		
▣차량선박비	6,000		
◎리스차량 유류대 및 차량 소모품비 500,000원*12월	6,000		
206 재료비	84,300	50,000	34,300
01 재료비	84,300	50,000	34,300
▣가로등 보안등 보수자재 구입	84,300		
◎보안등주(팔각 테파) 300,000원*20본	6,000		
◎CDM 70W 램프 40,000원*200개	8,000		
◎CDM 70W 안정기 45,000원*200개	9,000		
◎CDM 140W 램프 80,000원*100개	8,000		
◎CDM 140W 안정기 85,000원*100개	8,500		
◎CDM 150W 램프 45,000원*100개	4,500		
◎CDM 150W 안정기 50,000원*100개	5,000		
◎보안등 점멸기 43,000원*200개	8,600		
◎보안등 유니트 40,000원*200개	8,000		
◎스텐 가로등 암대 500,000원*10본	5,000		
◎전주부착형 암대 120,000원*100본	12,000		
◎가로등 분전함 1,700,000원*1세트	1,700		
401 시설비및부대비	108,000	110,000	△2,000
01 시설비	108,000	110,000	△2,000
▣가로등 및 보안등 유지보수 9,000,000원*12월	108,000		
가로경관관리	10,220	0	10,220
201 일반운영비	9,720	0	9,720
01 사무관리비	9,720	0	9,720
▣임차료	9,720		
◎클린도로 순찰차 임차 810,000원*12월	9,720		
202 여비	500	0	500
01 국내여비	500	0	500
▣관내출장	500		
◎노점상 단속여비 500,000원	500		
행정운영경비(도로과)	542,375	499,192	43,183
도	137,915		
시	404,460		
인력운영비	438,503	405,592	32,911
도	137,915		
시	300,588		
도로수로원 인건비	438,503	405,592	32,911
도	137,915		
시	300,588		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		438,503	405,592	32,911
	도	137,915		
	시	300,588		
03 무기계약근로자보수		438,503	405,592	32,911
▣도로보수원 인건비		431,021		
◎기본급	1,467,380원*13명*12월	228,912		
		137,915		
		90,997		
◎상여금	1,637,380원*13명*400%	85,144		
◎연차유급휴가수당	57,960원*13명*20일	15,070		
◎명절휴가비	1,467,380원*13명*100%	19,076		
◎급식보조비	70,000원*13명*12월	10,920		
◎교통보조비	100,000원*13명*12월	15,600		
◎시간외근무수당				
	6,500원*150%*22시간*13명*12월	33,462		
◎휴일근무수당	51,950원*150%*13명*12일	12,157		
◎작업반장수당	100,000원*1명*12월	1,200		
◎가족수당(배우자)	30,000원*13명*12월	4,680		
◎가족수당(직계)	20,000원*20명*12월	4,800		
▣도로보수원 피복비		4,160		
◎작업복	70,000원*13명	910		
◎작업화	50,000원*13명	650		
◎방수복	30,000원*13명	390		
◎장화	20,000원*13명	260		
◎방한복	150,000원*13명	1,950		
▣도로보수원 야간 및 휴일근무 급량비				
	7,000원*365일*10%*13명	3,322		
기본경비		103,872	93,600	10,272
기본경비		103,872	93,600	10,272
201 일반운영비		32,472	35,400	△2,928
01 사무관리비		32,472	35,400	△2,928
▣일반수용비		13,992		
◎기본 사무용품비	3,000원*22명*12월	792		
◎관서운영 수용비	50,000원*22명*12월	13,200		
▣급량비	7,000원*22명*10일*12월	18,480		
202 여비		66,000	52,800	13,200
01 국내여비		66,000	52,800	13,200
▣관내출장	220,000원*22명*12월	58,080		
▣관외출장	30,000원*22명*12월	7,920		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
▣부서운영(30인 이하)	350,000원*12월	4,200		

